versitate ab aliis distineta, certam quandam regionem occupat, adeoque sermo fit de Ecclesia »Angliae⁴), Helvetiae sive Gal-»liae⁵).” Quarto denique Ecclesiae vocabulum eo sensu in eius scriptis occurrit, ut sit ei »per universam orbem terrarum dis-»persa⁶,” »catholica Christi Ecclesia⁷).” Huius autem uni-versalis Ecclesiac singulas particulares Ecclesiolas veluti particulias esse et universam Ecclesiam in se repraesentare, lueulenter nos docet in epistola, quam ad Daniae regem misit post repudia-tam hospitii supplicationem. Contendit in ea à Lasco Catholi-cam Christi Ecclesiam in sua peregrinorum Ecclesia graviter laesam esse atque offensam, quoniam membro illata iniuria non potest non toti corpori inferri, quod facile comperies, inquit, dummodo »nos nostrasque Ecclesias pro membris in Catholica Christi Ecclesia agnoveris⁸).”

§ 2. *Ecclesiae definitiones.*

Definitiones Ecclesiae, quas in Lasci scriptis invenimus, longe melioris notae sunt, quam eae, quas hic illie in scriptis suis commemoravit potius, quam composuit Calvinus. Non enim ac-quievit à Lasco in magniloquis dicendi formulis, quas a veteri Ecclesia mutuaverat Calvinus, sed ipse quoque mentem suam accuratius explicare studuit. Ipsum »Ecclesiae” vocabulum a verbo ἐκκλησία derivat, et saepius in definitione sua ad huius verbi significationem reddit: »Dit Griekx woordt Ecclesia, (dwelek »wij Kereke of Ghemeynte noemen) heest synen naem van wt-»roepen, omdat God ... de sijne in eenen eyghenen hoop roept¹).” Libellus, unde haec verba desumta sunt, »Confessio sc. fidei”, quam una cum Symmystis suis in gratiam Ecclesiae Londinensis

⁴⁾ Ib. p. 74.

⁵⁾ Ib. p. 76. *Tract. de Sacram.* p. 102b. *De incarn. Christi.* A. III. a. *Ep. ad Edw.* VI. in „de Sacram.” p. 17. *Ep. ad Bull. et Pell.* (*Scr. ant.* IV. 1^a. 463), *Ep. ad Buc.* (*Scr. ant.* IV. 1^a. 465.).

⁶⁾ *Cat. Lond. mai.* p. 76. *Forma ac ratio min. Lond.* p. 74, 176. *Conf. fidei.* p. 2. (HERINGA. p. 231, 232.). *Ep. ad Sen. Pol.* (*Scr. ant.* III. 1^a. 100.).

⁷⁾ *Ep. ad Edw* VI. praem. „de Sacram.” p. 15. Cf. ib. 16, 17, operis p. 51b, 55b. *Ep. ad Bull. et Pell.* (*Scr. ant.* IV. 1^a. 464.). *Ep. ad Christ.* III. (ib. II. 2^a. 686.)

⁸⁾ *Ep. ad Christ.* III. (*Scr. ant.* II. 3^a. 686.). Cf. *Simpl. ac fid. narr.* p. 239—255.

¹⁾ *Conf. fidei.* p. 2^a. (HERINGA. 231.).